
Adapterra Awards

Michael Hošek, 27. 4. 2023



weareintegragroup.com

Proč?
2015 - Strategie přizpůsobení se změně klimatu v podmínkách ČR

2017 – Akční plán… 



weareintegragroup.com

Proč?



weareintegragroup.com

Protože o tom vlastně nikdo nevěděl
2015 – soutěž „Adaptační opatření roku“ 2015



201í - ???



weareintegragroup.com

Koncept



weareintegragroup.com

Soutěž – Odborná porota



weareintegragroup.com

Soutěž – Odborná porota



weareintegragroup.com

Soutěž – Odborná porota



weareintegragroup.com

Soutěž - kritéria

Význam řešeného klimatického rizika a potřeba jeho řešení z hlediska 
očekávaného vývoje klimatu v ČR 

Systémový přístup k řešení problému: robustní řešení - řešení funguje 
v různých situacích; flexibilní řešení a adaptivní řízení: flexibilita a 
možnost úprav dle vývoje klimatu 

Vícenásobné adaptační efekty (sucho, povodně apod.) 



weareintegragroup.com

Soutěž - kritéria

Vedlejší pozitivní efekty a rizika (sociální, ekonomické, popř. mitigační
efekty) 

Vlivy na životní prostředí (negativní a pozitivní) a širší ekosystémové 
služby 

Replikovatelnost řešení, která může inspirovat ostatní k realizaci 
obdobného adaptačního opatření



weareintegragroup.com

Soutěž - kategorie



weareintegragroup.com

Soutěž - kategorie



weareintegragroup.com

Soutěž - kategorie



weareintegragroup.com

Soutěž - kategorie



weareintegragroup.com

Konference



weareintegragroup.com

Databáze



weareintegragroup.com

Databáze



weareintegragroup.com

Jak je to za hranicemi? 



weareintegragroup.com

Pár pojmů závěrem

Adaptace X mitigace

Zelená infrastruktura, modrozelená infrastruktura

Ekosystémové služby, carbon offsets…



michael.hosek@integracons.com

www.weareintegragroup.com

https://weareintegragroup.com/

	Adapterra Awards
	Proč?
	Proč?
	Protože o tom vlastně nikdo nevěděl
	201í - ???
	Koncept
	Soutěž – Odborná porota
	Soutěž – Odborná porota
	Soutěž – Odborná porota
	Soutěž - kritéria
	Soutěž - kritéria
	Soutěž - kategorie
	Soutěž - kategorie
	Soutěž - kategorie
	Soutěž - kategorie
	Konference
	Databáze
	Databáze
	Jak je to za hranicemi? 
	Pár pojmů závěrem
	Snímek číslo 21

